ПРОТОКОЛ № 47
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                   25 февраля  2013 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	7.
	Криво Н.М.

	2.
	Бабушкин Я.Е.
	8.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Болгов С.А.
	9.
	Лисин А.В.

	4.
	Бондаренко Э.А.
	10.
	Маркачев Ю.Б.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Русанов В.А.

	6.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» и выдача свидетельств о допуске к работам.
2. Внесение изменений в свидетельства членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

3. Принятие Регламента процесса НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» «Плановая проверка».

4. Утверждение Отчета Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2012 год и Плана проверок Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 2013 год.

5. О подготовке и проведении очередного общего собрания членов  НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

6. Информация о замене свидетельств о допуске старого образца.
7. О возобновлении действия свидетельств о допуске.
8. Информация о заседании Национального объединения проектировщиков  в ЮФО 14 февраля 2013 г.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,
Кузнецов К.А. – заместитель исполнительного директора-главный юрисконсульт НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Сиденко В.Д. – председатель Дисциплинарной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Шадрина Е.Г. – председатель Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для вступления в члены Партнерства и получения свидетельства о допуске к работам:

	ООО «ЛидерСтройИнвест»
	15 видов работ; генпроектирование до 5 млн. руб. (1, 2, 3, 4, 5, 6, 13).; кроме О.О. и Т.С
	Заявление от 14.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 5)

Поступило предложение: принять в члены НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» ООО «ЛидерСтройИнвест» и выдать свидетельство о допуске к проектным работам.

Возражений не последовало.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Вязьмин А.М. проинформировал о том, что исполнительной дирекцией рассмотрены документы для внесения изменений в свидетельства о допуске к работам:
	ООО «Модерн-Проект»
	Изменение юридического адреса
	Заявление от 01.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют
(Лист согласования № 3)

	ООО «АПБ № 9»
	Изменение юридического адреса
	Заявление от 01.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 4)

	ООО «Компания «ВолгоЕвроСтрой»
	Изменение юридического адреса
	Заявление от 08.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 6)

	ООО «ДАКСОН ЭКОЛОГИЯ»
	Дополнительные виды работ (4.3, 5.3 внутреннее и наружное электроснабжение кроме О.О. и Т.С)
	Заявление от 13.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 7)

	ООО «НПФ «ИЦ «Югстрой»
	12 вид – обследование конструкций, включая О. О. и Т. С.
	Заявление от 18.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 9)

	МУП «БТИ» г. Волжский
	Дополнительные виды работ кроме О. О. и Т. С. (4, 5, 6,7, 10, 11, 13)
	Заявление от 18.02.2013
	Оснований для отказа в выдаче свидетельства о допуске к работам отсутствуют

(Лист согласования № 8)

Поступило предложение: выдать свидетельства о допуске к проектным работам: ООО «Модерн-Проект», ООО «АПБ № 9», ООО «Компания «ВолгоЕвроСтрой», ООО «ДАКСОН ЭКОЛОГИЯ», ООО «НПФ «ИЦ «Югстрой», МУП «БТИ» г. Волжский.
Возражений не последовало.

Решение принято единогласно.
По третьему вопросу выступили:
Берендеева О.А. сообщила, что исполнительной дирекцией подготовлен проект Регламента процесса Некоммерческого партнерства «Проектный комплекс «Нижняя Волга» «Плановая проверка», который устанавливает правила управления процедурами плановой проверки соблюдения членами Партнерства требований стандартов и правил Партнерства, условий членства в Партнерстве, а также требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Целью процесса «Плановая проверка» является обеспечение доказательства эффективности функционирования системы управления, подтверждения факта проведения процедур Процесса и выполнения конкретных действий в заданных внешними и внутренними документами условиях, информационно-коммуникационных технологий.

Проект Регламента размещен на сайте Партнерства, все желающие могут с ним ознакомиться.
Поступило предложение: утвердить Регламент процесса Некоммерческого партнерства «Проектный комплекс «Нижняя Волга» «Плановая проверка».

Возражений не последовало.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу выступили:
Шадрина Е.Г. проинформировала об Отчете Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2012 год, а также Плане проверок Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 2013 год. Отметила, что данные документы размещены на сайте Партнерства в разделе «Контроль».

После обсуждения решили:

1. Утвердить Отчет Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» за 2012 год.

2. Утвердить План проверок Контрольной комиссии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 2013 год.
3. Поручить Шадриной Е.Г. подготовить информацию о работе контрольной комиссии и выступить на очередном общем собрании членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

По пятому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. сообщил о необходимости проведения очередного общего собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», предложил на рассмотрение членов Коллегии проект повестки дня:
1. Доклад председателя Коллегии Вязьмина А.М. по текущим вопросам деятельности Партнерства.

2. Доклад исполнительного директора Партнерства Петрова Э.Ю. по итогам работы за 1 квартал 2013 года.

3. Рассмотрение вопроса об утверждении новой редакции Устава Партнерства.

4. Рассмотрение вопроса о порядке уплаты и размере членских взносов на 2013 год.

5. Утверждение новых редакций внутренних документов Партнерства:

· Положения о страховании гражданской ответственности членов Партнерства (в связи с изменениями в Градостроительном кодекс РФ, вступившими в силу с 01.01.2013 г.);
· Положения о дисциплинарной ответственности, Дисциплинарной комиссии и Дисциплинарного регламента Партнерства.
6. Выборы новых членов Коллегии.

7. Исключение членов Партнерства, допустивших многократные просрочки уплаты членских взносов.

8. Разное.

После обсуждения решили:

1. Принять в целом повестку очередного общего собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
2. Назначить дату проведения очередного общего собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» на 28 марта 2013 года.
По шестому вопросу выступили:

Петров Э.Ю. сообщил, что на последнем заседании Коллегии, состоявшемся 22 января 2013 г., Дисциплинарной комиссии Партнерства было поручено подготовить предупреждения организациям, не обменявшим свидетельства старого образца.
Сиденко В.Д. отметил, что данные предупреждения были оперативно подготовлены и направлены в данные организации заказными письмами с уведомлениями. На данный момент никак не отреагировали 23 организации.
Предложил исполнительной дирекции связаться с руководителями данных организаций по телефону и еще раз напомнить о необходимости замены свидетельств старого образца. Если этого не произойдет, на очередном общем собрании поставить вопрос об исключении данных организаций из состава Партнерства.
Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.

По седьмому вопросу выступили:
Вязьмин А.М. сообщил, что решением Коллегий от 10 декабря 2012 г. (Протокол № 45) и от 24 декабря 2012 г. (Протокол № 46) в связи с неоднократной неуплатой членских взносов было приостановлено действие свидетельств десяти членов Партнерства. На данный момент устранили нарушения 2 организации: ООО «ВолгоПромОбеспечение» и ООО «Колумбус Инвест».

После обсуждения поступило предложение: возобновить действие свидетельств ООО «ВолгоПромОбеспечение» и ООО «Колумбус Инвест».

Возражений не последовало.

Предложение поддержано единогласно.

По восьмому вопросу выступили:
Петров Э.Ю. проинформировал о VII межрегиональной окружной конференции членов Национального объединения проектировщиков (НОП) по Южному и Северо-Кавказскому федеральным округам, состоявшейся в г. Ростове-на-Дону 14 февраля 2013 г.

В работе Конференции участвовала делегация НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга» в составе: Петров Э.Ю., Кузнецов К.А., Болгов С.А.

В повестку дня были включены вопросы:

1. Исполнение сметы расходов на содержание НОП за 2012 год.

2. Обсуждение сметы расходов НОП на 2013 год и величины отчислений СРО проектировщиков на нужды НОП.

3. О создании в составе НОП палаты архитекторов и палаты инженеров.

4. О внесении изменений в Устав НОП.
5. Утверждение документов НОП, в т.ч. утверждение регламента уплаты саморегулируемыми организациями отчислений на нужды НОП.

6. Подтверждение полномочий Координаторов НОП по СКФО и ЮФО.

(Подробная информация в Приложении 1)

Информация принята к сведению.

	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

1